
Istituto Comprensivo “Martiri della Libertà”
Scuola dell'Infanzia / Primaria / Secondaria di 1° grado

Piazza Combattenti d’Italia,21/a – 13017 QUARONA (VC) – C.F. 91011960027
Tel. 0163 430301 - Fax 0163 432513 - Sito web: www.icquarona.edu.it 

Email: vcic81200r@istruzione.it  Posta certificata: vcic81200r@pec.istruzione.it

Quarona, 2 dicembre 2019

- All'Albo e agli Atti dell'Istituto
- Ai componenti del Comitato di Valutazione

OGGETTO: Costituzione del Comitato per la Valutazione dei docenti per 
gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021 – aggiornamento della 
composizione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  normativa  sull’autonomia  scolastica,  in  particolare  secondo  il  DPR 
275/1999 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 107/2015 art. 1 comma 129, che ha modificato l'art. 11 del D.Lgs. 
297/1994, con l'istituzione, a partire dall'anno scolastico 2016/2017, di un 
“Comitato  per  la  valutazione  dei  docenti”,  presieduto  dal  dirigente 
scolastico e composto da: tre docenti (di cui due scelti dal Collegio dei 
Docenti  e  uno  dal  Consiglio  di  Istituto),  due  genitori  (per  le  scuole 
secondarie di secondo grado: un genitore e un alunno) scelti dal Consiglio 
di  Istituto  e  un  componente  esterno  individuato  dall'Ufficio  Scolastico 
Regionale;

VISTO l’atto prot. n. 2146 del 23 aprile 2019, con il quale il Dirigente scolastico 
ha costituito il Comitato di Valutazione per il triennio degli anni scolastici 
2018/2019  –  2019/2020  –  2020/2021  nella  seguente  composizione: 
membro  di  diritto  e  Presidente:  il  dirigente  scolastico  Enzo  Portalupi; 
componente  Genitori:  Elisabetta  Gueli e  Edi  Mazzone;  componente 
Docenti:  Paola  Maria  Bianchi,  Eda  Pastore  e  Donatella  Uglietti; 
componente esterno: il dirigente scolastico Carmelo Profetto;

Pag. 1/2

mailto:vcic81200r@pec.istruzione.it
mailto:vcic81200r@istruzione.it
http://www.icquarona.edu.it/


PRESO ATTO che la prof.ssa Eda Pastore è in quiescenza dall’1 settembre 2019 ed è 
pertanto decaduta dall’incarico di componente del Comitato;

PRESO ATTO che la prof.ssa Pastore era stata individuata come componente del Comitato 
di Valutazione dal Collegio dei Docenti con delibera n. 8 del 27 settembre 
2018, e che la sua sostituzione risulta pertanto di competenza del Collegio 
dei Docenti; 

VISTA la  delibera  del  Collegio  dei  Docenti  n.  13  del  29  ottobre  2019  e  la 
disponibilità  della  prof.ssa  Rossana  Pagliarini  ad  accettare  l’incarico  di 
componente del Comitato;

DISPONE:

1) il  Comitato  per  la  Valutazione  dei  docenti  dell'Istituto  Comprensivo 
“Martiri della Libertà” di Quarona è così composto:
- membro di diritto e Presidente: il Dirigente scolastico Enzo Portalupi;
- componente Genitori: Elisabetta Gueli e Edi Mazzone;
-  componente  Docenti:  Paola  Maria  Bianchi,  Rossana  Pagliarini  e  Donatella 
Uglietti;
- componente esterno: il Dirigente scolastico Carmelo Profetto;

2) i membri del Comitato per la Valutazione dei docenti resteranno in carica 
fino  al  termine  del  triennio  degli  anni  scolastici  2018/2019,  2019/2020  e 
2020/2021, salvo dimissioni o altre cause di decadenza dall'incarico.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Enzo Portalupi

(FIRMATO DIGITALMENTE)

Pag. 2/2


		2019-12-02T10:01:40+0100
	Enzo Portalupi




